
 

 

 

喜多方市市民活動支援センター フリースペース 

つながる～む の おきて 
 

一、 厚生会館 1 階の市民活動支援センターを開放し、予約なしで誰でも利用

できるようにする。利用できる時間帯は 9：00～18：00（土日祝日を

含む）とする。 

一、 利用したい者は一度厚生会館事務室に来て、利用シートに利用日、利用

予定時間、利用人数、代表者の名前、連絡先、利用内容を記入して提出

する。 

一、 飲食物の持込も可能。ただしゴミは各自持ち帰りとする。 

 （ただし、火気の使用はお断りいたします。） 

一、 冷蔵庫・冷凍庫の利用も可能。ただし利用できるのは当日中とする。 

 （置き忘れの食べ物等があっても、当日中に処分させていただきます。） 

一、 適宜、冷暖房は無料で使用できる。 

一、 印刷機でモノクロ印刷することができる（有料）。原則として印刷作業

は印刷内容を伺ってスタッフが行うものとする。裁断機や自動紙三つ折

り機を利用することもできる。 

一、 学生の自主学習や児童のお迎えの待ち合わせなどにも利用できる。 

 （中学生以下のお子さんには、一度帰宅してから保護者の了解を得て来

ているかを確認させていただきます。） 

一、 無料のミニイベントなども開催することができる。（要相談） 

 （支援センターまたは支援センターの登録団体が主催によるものに限

る。） 

一、 長時間のご利用には、厚生会館の会議室・研修室をご予約のうえ、ご利

用ください。 

一、 安全を確保するために防犯カメラを設置させていただいておりますが、

つながる～む内の事故等につきましては、一切責任を負いかねますの

で、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

一、 上記を守れない方には退出していただくこともありますのでご了承くだ

さい。 

  


